
gn-,
rNďSlrŕ by, rľ o'

SMLoUVA o z^ JlŠ rĚruí  pŘrloŽrv PLYNÁRENSKÉ Ho znŘí zrruí
ł  ÚttRADĚ ruÁrnoŮ s ruí souvlSEJí cí CH

č í slo smlouvy: 4000253378

č í slo smlouvy stavební ka: S_7759/KsUs/2023
s M LD-0220/0006600 1 I  2023

č l. l.
Smluvní  strany

1.

GasNet, s.r.o.

Sí dlo:  Klí š ská 940/96, Klí š e, 400 oĺ  Ústí  nad Labem

Spisová znač ka: c 23083 vedená u Krajské ho soudu v Ústí  nad Labem
Banka: Č eskoslovenská obchodní  banka, a.s. Č í slo ú č tu: 17663193/o3oo

lČ o:zĺ zgssu DlČ i cz272g5567
lD datové  schránky: rdvahzt
zastoupen na základě plné  moci společ ností

GasNet Služ by, s.r.o.

Sí dlo:  Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

Spisová znač ka: c 57165 vedená u Krajské ho soudu v Brně

Banka: Č eskoslovenská obchodní  banka, a.s. Č ĺ slo ú č tu:  17137g23/o3oo
lČ o: zzggsgĺ  ĺ  DlČ  CZ27935311
lD datové  schránky: jnnyjs6

jako vlastní k plynáľ enské ho zaŕ izeni (dá!e jen ,,vlastní k PZ")

2.

Středoč esĘý kraj

Sí dlo:Zborovskć l81/11, Praha 5 PSČ : 15o 21

lČ o:.zoggĺ ogs DlČ :CZ70891095

Banka: PPF banka a's. Č í slo ú č tu:  4440000221/6000

lD datové  schránky: keebyyf

Zastoupený Krajskou správou a ú drž bou silnic Středoč eské ho kraje, pří spěvkovou organizacÍ , se sí dlem

Zborovská 81/11, PSČ : 150 21 Praha 5

lČ o: oooooo01 DlČ : czooo66o1

vedena u městské ho soudu v Praze pod sp.zn' Pr 1478

za kterou jedná lng. Aleš  Č ermák, Ph.D', MBA, ředitel

jako osoba vyvolávají cí  přelož ku pIynárenské ho zaří zení  (dále jen ,,stavební k")

a

l']  lł  l l 
^  

i ()()()()2 9 /  5 ) l |  { .)l.)(') '| ,'] | )4'l B



č l. ! l.

Předmět smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je ú prava práv a povinností  spojených s provedení m přelož ky
plynárenské hozaří zení  (dálejen ,,PZ") č ijeho č ásti, konkré tně prodlouž ení  chránič ky DN 300 na VTL
plynovodu DN 80 (dále jen ,,přelož ka PZ"),v obci Žebrák, k.ú .Žebrák, které  je v majetku vlastní ka
PZ, dále podmí nky její  realizace a nabytí  vlastnictví  ke zruš ené  č ásti PZ stavební kem. Potřeba
přelož ky PZ je vyvolâna realizací  stavby: ,,ll/ 117 a lll/ 23511 Žebré lk, zlepš ení  dopravní  obsluž nosti",
její mž  investorem je stavební k.

2' Rozsah přelož ky PZ vč etně předpokládaných nákladů  je specifikován ve stanovisku vlastní ka PZ ze
dne 30.11.2023, č í slo 5002936594'

Její  technické  řeš ení  mů ž e bI it upřesňováno v prů běhu pří pravy stavby vjednotliých stupní ch
projektové  dokumentace (dále jen ,,PD"). Tyto změny mohou mí t vliv na qýš i předpokládaných
nákladů  na provedení přelož ky PZ.

3. Smluvní  strany se dohodly podle ustanovení  5 70 zâkona č ' 458/2000 Sb., o podmí nkách podnikání
a o rĺ ýkonu státní  správy v energetických odvětví ch a o změně někteých zákonů , ve znění

pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,energetický zákon"), ž e stavební k sqým jmé nem a na své  náklady pro

vlastní ka PZzajistí  veš keré  č innosti spojené  s provedení m přelož ky PZ v rozsahu sjednané m v té to
smlouvě a které  budou vyplývat z PD'

4. Touto smlouvou se dále vymezuje rozsah spolupráce, vzájemných práv a povinností smluvní ch stran

v obdobĺ  pří pravy a realizace stavby přelož ky PZ, za ú č elem zajiš tění její ho řádné ho budoucí ho
provozu, zejmé na z hlediska bezpeč nosti, spolehlivosti a hospodárnosti'

č l. lll.
Termí n provedení  stavby

Přelož ku PZ podle č lánku ll. té to smlouvy zajistí  stavební k v předpokládané m termí nu 2024 - 2026,

a to vč etně provedení  propojovací ch prací  na stávají cí  PZ azprovoznění  přelož ky.

č l. lV.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

A. Stavební k

1' U autorizované ho projektanta nechá na své  náklady zpracovat PD, která bude technickým
podkladem pro správní  ří zení  o povolení záměru dle zákona č .2ţ3/20Ż1sb. Stavební  zákon, ve znění
pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,stavební  zákon") a předlož í ji k odsouhlasení vlastní kovi PZ.

2. Zavazuje se k zapracování  pří padných připomí nek vlastní ka PZ do PD. Pouze taková PD je

způ sobilým technickým podkladem pro ří zení podle stavební ho zákona.

3. Zavazuje se zadat realizaci stavby přelož ky PZ pouze zhotoviteli, kteý je pro č innosti na

plynárenských zaří zení ch certifikován vsouladu sTPG 923 01, dodrž í  podmí nky té to smlouvy a

stavbu přelož ky PZzrealizuje dle schválené  PD.

4. Zavazuje se, Že zhotovitele přelož ky PZ prokazatelně seznámí  s PD schválenou vlastní kem PZ a

s podmí nkami stanovenými vlastní kem PZ pro realizaci přelož ky PZ v té to smlouvě.

5' Zaváž e zhotovitele přelož ky PZ, aby nejpozději 5 dnů  před zahájení m stavby přelož ky PZ nahlásil

termí n zahájeni prostřednictví m webové ho rozhranĺ  vlastnĺ ka Pz,

na adrese: https:/ /www.9asnet'cz/cslpristup-dodavatele/  z dů vodu ustanovenĺ  zaměstnance

vlastní ka PZ, který bude provádět kontroly přelož ky PZ. Zaváž e zhotovitele přelož ky PZ, aby
2 : 'ill i\  l(l(j()(),/ (] / '; ,!/  \ )()(),1(; ,'l Í ,,



nejpozději pět pracovní ch dnů  předem oznámil vlastní kovi PZ zahź ljení  předepsaných zkouš ek v
souladu se stanoviskem vlastnĺ ka PzkPD.

6. Při realizaci přelož ky je povinen dodrž et podmí nky uvedené  ve stanovisku vlastní ka Pz kPD
přelož ky PZ. Tyto podmí nky nesmí  být v rozporu s touto smlouvou, ledaž e podmí nky budou
vycházet ze změn právní ch předpisů , technických norem, technických pravidel nebo rozhodnutí
pří sluš né ho orgánu.

7 ' Je povinen provádět vš echny č innosti souvisejí cí  s realizací  přelož ky PZ s odbornou pé č í .

B. Zavazuje se respektovat připomí nky a pokyny vlastní ka PZ vznesené  při kontrolní  č innosti, které
nebudou V rozporu s touto smlouvou, a rovněž  dalš í  podmí nky, které  v termí nu realizace přelož ky
vyplynou ze změn právní ch předpisů , technických norem, technických pravidel nebo rozhodnutí
pří sluš né ho orgánu' Tyto dalš í  podmí nky musí vlastní k PZ zapsat do stavební ho dení ku přelož ky PZ.

9. Zavazuje se uhradĺ t nezbytně nutné  náklady spojené  s odpojení m a propojení m překládané ho PZ
s/od distribuč ní  soustavou/y, zejmé na náklady za pří padné  použ ití  bezodstávkových technologií
pro zásobování  stávají cí ch odběratelů  a náklady vlastnĺ ka PZ spojené  s ú č astí  na odpojení  a
propojení  překládané ho PZ prostřednictví m zhbtovitele přelož ky PZ a nâhradu š kody za uniklý plyn
odpuš těný při propoji.

10. Zaváž e zhotovitele přelož ky PZ prové st odpoje a propoje podle schválené ho technologické ho
postupu, kteý odpoví dá standardu a běž né  praxi v rámci obdobných prací  na PZ společ nosti
GasNet s.r.o' Zhotovitel přeloŽky PZ tento postup předlož í vlastní ku PZ k odsouhlasení  nejpozději
12 pracovní ch dnů  před zahájení m propojovací ch prací . Má-li dojí t k omezení  nebo přeruš ení
distribuce plynu zâkazní ků m (dále jen ,,odstávka"), zavazuje se stavební k zajistit u zhotovitele
přelož ky PZ zpracování  předběž né ho pracovní ho postupu a předlož it jej ve vlastní m zć ljmu
k odsouhlasení  vlastní kovi PZ nejpozději 30 kalendářní ch dnů  před zahájenĺ m propojovací ch prací ,
aby vlastní k PZ mohl zabezpeč it splnění  své  povinnosti podle $ 59 odst. 5 energetické ho zákona
a oznámit vč as dotč eným ú č astní ků m trhu s plynem přeruš ení  nebo omezení  distribuce plynu.

Předběž ný pracovní  postup musí  obsahovat název akce, přesnou specifikacĺ  rozsahu odstávky
(mož no i vyznač it v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání  odstávky a předpokládaný
termí n zahájeni a ukonč ení odstávky, kteý musí splňovat následují cí  podmí nky:
- u plánovaných jednodenní ch odstávek lze předpokládaný termí n zahájení  a ukonč ení  odstávky

uvé st tak, aby mezizahájení m a ukonč ení m odstávky nebyla doba delš í  než  7 kalendářní ch dnů ;
- u plánovaných ví cedenní ch odstávek lze předpokládaný termí n zahájení  a ukonč ení  odstávky

uvé st tak, aby mezizahájení m a ukonč ení m odstávky nebyla doba delš í  než  předpokládaná doba
odstávky naýš ená maximálně o 7 kalendářní ch dnů .

Stavební k se zavazuje zavězat zhotovitele přelož ky PZ k dodrž ení  oznámené ho termí nu provádění
propojovací ch prací .

11' Stavební k zaváž e zhotovitele přelož ky PZ, aby předal vlastní ku PZ dokumentaci přelož ky, která je k
datu přejí mky přelož ky uvedena na webové  stránce https:/ /www.gasnet.czlcsltechnicke-
dokumenty/ , a která je pro pří sluš né  PZ relevantní . Tuto dokumentaci předá zhotovitelvlastní ku PZ
v elektronické  podobě ve formátu PDt/ ^  prostřednictví m portálu Distribuce plynu online na
webouých stránkách vlastní ka Pz (https/ /dpo.9asnet.czluzivatel/prihlaseni?redirect-ur| = /dokume
nty) dle pož adavků  uvedených v sekci Nápověda/Přejí mky TD na uvedené m portálu (aktuální  odkaz:
https:/ / dpo.9asnet'cz/napoveda/prejimky-td). Úplnost předávané  dokumentace musí  na portále
schválit zástupce vlastní ka PZ.

12. Předání  a schválení dokumentace stavby přelož ky musí  proběhnout před propojení m přelož ky PZ
s distribuč ní  soustavou

13. V pří padě, ž e se jedná o přelož ku samostatné  plynovodní pří pojky (definovanou v č l. ll odst. 1 té to
smlouvy) prováděnou smluvní m zhotovitelem vlastní ka PZ (dále jen ,,Technický partner"), mů ž e
Technický partner prové st odpoje a propoje před předání m dokumentace přelož ky pří pojky v
souladu s ustanovení m č l. lV. pí sm. A. odst. 10 té to smlouvy. Předání dokumentace přelož ky pří pojky
bude provedeno nejpozději do 30 kalendářní ch dnů  od piovedení  propojení  pří pojky.

i(t |  : ' I1)0(lii,'i)/ 'r)../ rriiiliI  .rI r,t '3



14' Při plnění  předmětu té to smlouvy se stavební k zavazuje dodrž ovat pří sluš né  obecně závazné
předpisy, technické  normy a technická pravidla (např. EN Č sN, Č sN, TPG), pokyny vlastní ka, zâpisy

a dohody smluvní ch stran a podmí nky a vyjádření veřejnoprávní ch orgánů .

15. Při plnění  předmětu té to smlouvy se stavební k zavazuje dodrž ovat i vnitřní  dokumenty vlastní ka PZ,

které  se vztahují  k ýstavbě PZ a které  jsou zveřejněny na jeho internetoých stránkách

https:/ /www. g asnet.czlcsltech ni cke-doku menty/ .

16. Zavazuje se nahradit š kody vzniklé  při pří pravě č i realizaci přeĺ ož ky Pz, např. š kody

na nemovitostech a jejich pří sluš enství , š kody na polní ch plodinách a porostech, na movitých

věcech a na ostatní m majetku, na zdraví  a na ž ivotě;  nahradit pokuty a dalš í  sankč ní  platby

stanovené  pří sluš nými orgány za poruš ení  pří sluš ných právní ch předpisů  souvisejí cí ch se zřizování m

a zprovoznění m přelož ky PZ.

17. Po dokonč ení  přelož ky PZ se stavební k zavazuje zajistit kolaudač ní  rozhodnutí  s dolož kou právní

moci nebo j iný doklad, kterým bude osvědč ena mož nost stavbu přelož ky PZuž í vat a jeho předání

v originální m vyhotovení vlastní kovi PZ. V pří padě vydání  kolaudač ní ho rozhodnutí  předá stavební k

toto rozhodnutí  s vyznač enou dolož kou právní  mocivlastní kovi PZ nejpozději do 30 dnů  po nabytí

právní  moci č ij iný doklad opravňují cí  k už í vání  stavby přelož ky PZ do 30 dnů  od jeho vydání  v

originále' Nezajistí -li stavební k kolaudač ní  rozhodnutí  s dolož kou právní  moci č i j iný doklad

opravňují cí  k už í vání  stavby přelož ky PZ nebo nepředá-li kolaudač ní  rozhodnutí  s dolož kou právní

moci nebo j iný doklad opravňují cí  k už í vání  stavby přelož ky PZ vlastní kovi PZ ve sjednané  lhů tě

nebo formě , zavazuje se vlastní kovi PZ na jeho pí semnou ývu uhradit smluvní  pokutu ve výš i 10

000 Kč  za kaž dý započ atý týden prodlení . Za řádně dokonč enou přelož ku PZ se považ uje její

provedení  bez jakýchkoliv vad a nedodělků  a její  předání  vlastní kovi PZ a nabytí  právní  moci

kolaudač ní ho rozhodnutí  č i nabytí  ú č inků  j iné ho dokladu, na základě které ho bude mož né  stavbu

přelož ky PZ už í vat, a jeho předání  v originální m vyhotovení  vlastní kovi PZ.

1B' Stavební k je v pří padě, ž e přelož ka PZ se bude realizovat jako drobná stavba dle stavební ho zákona,

tedy ž e nebude vyž adovat pövolení  záměru a/nebo kolaudač ní  rozhodnutí , povinen si opatřit

vš echny souhlasy, povolení , rozhodnutí , stanoviska, závazná stanoviska a dalš í  obdobné  dokumenty

nutné  pro realizaci přelož ky (dále jen,,potřebné  dokumenty") a na ýzvu vlastní kaPZ je vlastní kovi

PZ bez zbyteč né ho odkladu dolož it. lnvestor je povinen realizovat přelož ku PZ v souladu s

potřebnými dokumenty. Vlastní k PZ je oprávněn kdykoli prové st kontrolu souladnosti obsahu

potřebných dokumentů  a skuteč né ho stavu realizace přeloŽky PZ (zejmé na dodrŽení  podmí nek v

zë lvazných stanoviscí ch, podmí nek správců  sí tí  nebo komunikací  apod.). V pří padě, Že stavební k

nedolož í  někteý z potřebných dokumentů  nebo bude realizovat stavbu přelož ky PZ v rozporu s

potřebným dokumentem, má PDS právo odmí tnout propojení nově budované ho PZ (nové  č ásti) na

stávají cí  PZ ajeho uvedení  do provozu. Stavební k plně odpoví dá za š kody způ sobené  provedení m

stavby V rozporu s někteým z potřebných dokumentů .

B. Vlastní k PZ

1' Vlastní k PZ je oprávněn, nikolivš ak povinen, provádět kontroly provádění stavby přelož ky PZ.

Pokud využ ije své ho práva prové st kontrolu, bude j ivykonávat pouze v ní ž e uvedené m rozsahu:

a) Kontrola rozsahu certifikace zhotovitele a oprávnění /osvědč ení  pracovní ků  provádějí cí ch

práce na plynoých zařizení

b) Kontro| a dodrŽování  prostorové  normy v rámci ýstavby plynové ho zaří zení  a dodrž ení

odstupu od budov

c) Kontrola materiálu (veš keré ho)zabudovávané ho do plynové ho zaří zeni vč etně jeho souč ástí

a pří sluš enství

d) Kontrola podsypu, dna ýkopu
e) Kontrola montáž e (např. svářecí  práce, technologické  kázně, svářecí ch automatů ) a pokládka

plynové ho zaří zení
f) Kontrola ukonč ení domovní ch přĺ pojek

9) Kontrola montáž e signalizač ní ho vodič e

4 | 'ĺ { Ĺ.l l\  ] (] ()(] (r2()/ ţ ),)/ ] (ý)()l'1,Í )l lÍ '



2.

3.

h) Kontrola zásypŮ a obsypů
i) Kontrolapolož ení ýstraž né folie
j) Kontrola provedení  a ýsledků  zkouš ek relevantní ch k pří sluš né mu typu stavby
k) Kontrola existence ýchozí  revize a potvrzení  převzetí
l) Vedení stavební hodení ku
m) Kontrola uzávěrů
n) Kontrola č ichač ky
o) Kontrola orientač ní ch sloupků
p) Kontrola chránič ky, ochranné  trubky
q) Kontrola geodetické hozaměření .

Výkonem kontroly na sebe vlastní k PZ nepřebí rá odpovědnost za vady stavby přeloż ky PZ, její
souladnost zejmé na, nikoli vš ak ţ luč ně, s PD, povolení m záměru (e-li jej třeba) nebo se
stanoviskem GasNet, s.r'o. vydaným jako provozovatelem veřejné  infrastruktury. odpovědnost za
dohled nad stavbou přelož ky PZ, zejmé na ýkon stavební ho dozoru, kontrola â organizace její ho
provádění  a provedení  bude s odbornou pé č í  vykonávat stavební k.

Po dokonč ení stavby přelož ky PZ zástupce vlastní ka PZ provede kontrolu té to stavby, zejmé na její
souladnost s geodetickým zaměření m, PD stavby, s vydaným stanoviskem GasNet, s.r.o' pro
povolení  záměru a dále s podmí nkami uvedenými v té to smlouvě. Až  po prověření  splnění  ýš e
uvedených skuteč ností  umož ní GasNet, s.r'o' vpuš tění  plynu do stavby přelož ky PZ'

Zavazuje se poskytovat stavební kovi ú č innou souč innost a spolupráci při plnění té to smlouvy.

Při kontrolách stavby přelož ky PZ je oprź tvněn provádět zápisy do stavební ho dení ku vedené ho
zhotovitelem přelož ky PZ a pož adovat plnění svých připomí nek a pokynů  v pož adované m termí nu.

č l. V.
Věcně právní  vztahy

Stavební k bere na vědomí , ž e vlastnictvi PZ se provedení m přelož ky PZ nemění  a ž e realizovaná
přelož ka PZ, tj. nové l č ást, po propojení  s distribuč ní  soustavou vlastní ka PZ nahradí  v souladu s 5
70 odst.3. energetické ho zákona dotč enou č ást vlastní kovaPZ' Pů vodní  č é lstPZ, t j. zruš enou č ást,
která bude s ohledem na č l. ll odst. 1 té to smlouvy podrobněji urč ena v pří loze zápisu o předání
přelož ky PZ, a pří padně vzniklé  odpady, které  stavební k řádně neodstranil, nabývá do vlastnictví
stavební k okamž ikem odpojení  od distribuč ní  soustavy (odpojení m od stávají cí ho Pz)'
Dokumentace vyž adovaná kPZ nebude stavební kovi ke zruš ené  č ásti PZ předána, neboť  zruš ená
č ástPZ j iž  není plynovodem nebo pří pojkou.

Vlastní k PZ tí mto stavební ka informuje o tom, ž e pů vodní  č ást PZ, t j. zruš enou č ást, je třeba
odstranit z pozemku. Nahrazení  dotč ené  č ásti ruš ené ho PZ nemá vliv na povinnost stavební ka
vlastnĺ m jmé nem zkolaudovat přelož enou č é lstPZ (novou č ást).

Smluvní  strany se dohodly, ž e povinnost zajistit zří zení  věcné ho břemene ve smyslu služ ebnosti
(dále jen ,,VB") ve prospěch vlastní ka PZ ke vš em dotč eným pozemků m, vč etně jeho zápisu do
pří sluš né ho katastru nemovitostí , jakož  i věcná a formální  správnost veš kerýih relevantní ch
dokumentů , jde za stavební kem, vyjma povinnosti zajistit zří zeni VB k pozemků m ve vlastnictví
vlastnĺ ka PZ'

Smluvní  strany se dále dohodly, ž e vyjma ú hrady za pří padné  zří zenÍ  VB k pozemků m ve vlastnictví
stavební ka, nese veš keré  náklady na zří zení  VB výluč ně stavební k. Úhradu za pří padné  zří zení  VB k
pozemků m ve vlastnictví stavební ka nese vlastní kPZ, a to v jednorázové  výš i 50O,' Kč  (bez DPH).

2.

3.

li'j ]  |  ',\ . 
| l/ ] Ĺ] / ).'( iI \ ,) /  | 1: l)| ) .] l), [ ,5



4. Stavební k se zavazuje zajistit nejpozději před vydání m stä noviska vlastní ka PZ k PD stavební ch

objektů  přelož ek PZ pro ú č ely povolenĺ  stavby dle stavebnĺ ho zákona uzavření  smluv o budoucí ch

smlouvách o zřizení  VB se vš emi vlastní ky pozemků  dotč enými přelož kou PZ v rozsahu ní ž e

uvedené m, a to na základě vzorů  poskytnutých vlastní kem PZ. Uzavřené  smlouvy o budoucí ch

smlouvách o zřizení  VB se vš emi vlastní ky pozemků  dotč enými přelož kou PZ předá stavební k

vlastní kovi PZ před vydání m stanoviska vlastní ka PZ dle věty první  tohoto odstavce. Pří padné

odchylky od vzorů  je stavební k povinen projednat s vlastní kem PZ' Smluvnĺ  strany se dohodly, ž e

rozsah VB vyznač ený v geometrických plánech k č ástem pozemků  dotč eným pře| ož kou PZ bude

odpoví dat u p| ynovodů  a plynovodní ch pří pojek:

a) do 4 bar vč etně vž dy jeden metr na obě strany od pů dorysu potrubí ,

b) nad 4 bar do 40 bar vč etně vž dy dva metry na obě strany od pů dorysu potrubí ,

c) nad 40 bar vž dy č tyři metry na obě strany od pů dorysu potrubí .

Stavební k se dále zavazuje zajistit a předat vlastní kovi PZ nejpozději před vydání m souhlasu

vlastní ka PZ s technickou přejí mkou přelož ky PZ 3x originál geometrické ho plánu pro vyznač ení

rozsahu věcné ho břemene, 1xýkaz dé | ek aýměr a 1x CD nosič , nebo j iné  předem dohodnuté

záznamové  mé dium, popří padě elektronicky - vš e bude zpracováno dle dokumentace distribuč nĺ

soustavy https:/ /www.9asnet.czlcsltechnicke-dokumenty/  (dále jen ,,9eometrický plán").

V pří padě, ž e stavební k nesplní  povinnosti uvedené  v tomto odstavci, nebude přelož ka PZ

propojena s distribuč ní  soustavou' V pří padě, ž e se jedná o přelož ku samostatné  plynovodní

pří pojky zhotovenou Technickým partnerem, zavazuje se stavební k zajistit a předat vlastní kovi PZ

geometrický plán nejpozději do 30 dnů  od předání  přelož ky PZ. Jestliž e nedojde k předání

geometrické ho plánu ve stanové  lhů tě, zajistí jeho vyhotovení  vlastní k PZ za podmí nek uvedených

dle odst. 7 tohoto č lánku.

5. Nabude-li stavební k po uzavření té to smlouvy do své ho vlastnictví  pozemek dotč ený přelož kou PZ

před zří zení m VB k tomuto pozemku, je povinen o té to skuteč nosti neprodleně informovat vlastní ka

PZ a uzavŕ í t s ní m smlouvu o budoucí  smlouvě o zří zenÍ  VB a/nebo smlouvu o zŕ í zení  VB, které

v souladu s přilož enými vzory upravĺ  vztah mezi vlastní kem PZ a stavební kem jako vlastní kem

dotč ené ho pozemku' Toté ž  platí  v pří padě, kdy stavební k zajistil uzavření  smlouvy o budoucí

smlouvě o zří zeni VB k přelož kou PZ dotč ené mu pozemku ve vlastnictví  třetí  osoby a tento

pozemek následně nabyl do své ho vlastnictví . Pro pří pad poruš ení  povinnosti informování vlastní ka

PZ se sjednává smluvní  pokuta ve ýš i 10.000 Kč /pozemek. Pro pří pad neuzavření  pří sluš né  smlouvy

se sjednává smluvní  pokuta ve ýš i 50'000 Kč lpozemek. Nárok na uplatnění  náhrady š kody tí mto

není  dotč en.

6' Vlastní k P7 se zavazuje v souladu s ýš e uvedenými smlouvami o budoucí ch smlouvách ozří zeni

VB, jejichž  uzavření zajistil stavební k, zajistit na náklad stavební ka uzavření  smluv o zří zení  věcné ho

břemene,jakož  i vypracování  a podaní  návrhu na vklad.

7. Stavební k se zavazuje uhradit vlastní kovi PZ veš keré jí m prokazatelně vynalož ené  nezbytné  náklady

nazřizení VB k pozemků m dotč eným přelož kouPZ.Za nezbytné  náklady se povaŽují  předevš í m:

- č ástkyjednorázoých ú plat prokazatelně uhrazené  vlastní ků m pozemků  dotč ených přelož kou PZ;

- č ástka za geometrický plán - cena geometrické ho plánu do 100 bm přelož ky PZč iní  maximálně

4.5oo,- Kč  bez DPH, za kaž dých dalš í ch započ atých 100 bm přelož ky PZ je cena geometrické ho

plánu navýš ena o dalš í ch maximálně 3'500,- Kč  bez DPH;

- č ástkyza smlouvy ozří zenÍ  VB - cena zazpracování a uzavření smlouvy ozřizení  VB na základě

smlouvy o smlouvě budoucí  o zří zení  VB vč etně zajiš tění její ho podání  ke vkladu do katastru

nemovitostí  - v maximální  výš i bez DPH 6.500,- Kč /1 smlouva;

- č ástkyza smlouvy ozří zení VB - cena zazpracování a uzavřenĺ smlouvy ozří zení  VB bez předchozí

smlouvy o smlouvě budoucí  o zří zeni VB vč etně zajiš tění  její ho podání  ke vkladu do katastru

nemovitostí  - v maximálnĺ výš i bez DPH 7.000,- Kč /1 smlouva;

6 i'| (| 't / \  i()()(] ()2l) ĺ 1),) l aÍ N) | / i(y'|  I (}



- č ástky odpoví dají cí  uhrazeným správní m poplatků m za nálvrhy na vklad práva VB do katastru
nemovitostĺ .

B' Je-li v katastru nemovitostí  k pozemků m dotč eným pů vodní m (překládaným) PZ zapsáno právo
odpoví dají cí VB ve prospěch vlastní ka PZ,zavazuje se stavební k zajistit na své  náklady do jednoho
roku od vydání  kolaudač ní ho rozhodnutí , nebo j iné ho dokladu, kteým bude osvědč ena mož nost
přelož ku už í vat, zruš ení  tohoto práva a podání  návrhu na zápis ýmazu VB v katastru nemovitostí ,
k č emuž  mu vlastní k PZ poskytne souč innost. Nezajistí -li stavebnĺ k vymaz práva VB dle tohoto
odstavce, zavazuje se uhradit vlastní kovi PZ smluvní  pokutu ve výš i 3.ooo,- Kč  za kaž dý i započ atý
měsí c prodlení se splnění m povinnosti' Uhrazení m smluvní  pokuty není  dotč eno právo vlastní ka PZ
na náhradu š kody v plné  ýš i.

9. Stavební k se zavazuje uhradit vlastní kovi PZ veš keré  j í m vynalož ené  náklady souvisejí cí s už í vání m
cizí ch nemovitých věcí  v nichž  je ulož ená přelož ka PZ _ nová č ást nahrazují cí  pů vodní  č ást bez
právní ho titulu, zejmé na č ástku odpoví dají cí  uplatněné mu bezdů vodné mu obohacení  na straně
vlastní ka PZ za dobu ode dne propojení  přelož ky PZ _ nové  č ásti s distribuč ní  soustavou vlastní ka
PZ do dne zří zenÍ  VB k dotč ené mu pozemku.

10. Náhradu nákladů  uhradí  Stavební k vlastní kovi PZ bezhotovostní m převodem pod variabilní m
symbolem, kteým je č í slo té to smlouvy, a to na základě doruč ené ho vyú č tování ,

č l. Vl.
odpovědnost za vady, záruka za jakost

Stavební k se zavazuje sjednat se zhotovitelem přelož ky PZ ve smlouvě o dí lo záruku za jakost
přelož ky PZ'Záruč ní  doba musí  č init 60 měsí ců  ode dne předání  přelož ky PZ vlastní kovi PZ'

Stavební k se souč asně zavazuje sjednat se zhotovitelem přelož ky PZ, ž e právo uplatnit nároky
plynoucí  z odpovědnosti ze záruky za jakost přejdou dnem předání  přelož ky PZ ze stavební ka na
vlastní ka PZ.

Stavební k se souč asně zavazuje sjednat se zhotovitelem přelož ky PZ následují cí  způ sob uplatnění
nároku zvady: V pří padě ýskytu vady přelož ky Pz je vlastní k PZ povinen to pí semně oznámit
zhotoviteli přelož ky PZ. Jakmile vlastní k PZ odeš le takové  pí semné  oznámení , má se za to, ž e
pož aduje bezplatné  odstranění  vady. oznámení  o vadě zaš le vlastní k PZ na adresu zhotovitele
přelož ky PZ. Zhotovitel přelož ky PZ odstraní vadu v termí nu do 72 hodin od doruč ení  oznámení  o
vadě, pokud se v dané m pří padě pí semně nedohodne s vlastní kem PZ j inak'Zhotovitel pŕ elož ky PZ
je povinen pí semně předat opravenou č ást přelož ky vlastní kovi PZ'

Stavební k se zavazuje zavázat zhotovitele né st nebezpeč í  š kody na přelož ce P7 až  do dne její ho
předání  vlastní kovi PZ.

č !. Vll.
Registr smluv

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č í slo 34O/2O15 sb., o zvláš tní ch
podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů '

Smlouvu bez zbyteč né ho odkladu uveřejní  stavební k. Stavební k zajistÍ , aby při uveřejnění  té to
smlouvy nebyly uveřejněny informace, které  nelze uveřejnit podle platných právní ch předpisů
(zejmé na osobní  ú daje zaměstnanců  vlastní ka PZ, jejich pracovní  pozice a kontakty, telefonické  i

emailové  adresy a podpisy osob zastupují cí ch smluvní  strany).

2.

3.

4.

2

7 i''\  |  
'., 

lĺ r'; ĺ jr\ -,i: i| ,/ i i] . lj  / ll'. | ]



3. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva neobsahuje obchodní  tajemství , jež  by nebylo mož né

uveřejnĺ t '

č I . VllI .
ochrana osobní ch ú dajů

1' Smluvní strany se zavazují , ž e přizpracování  osobní ch ú dajů  (dále jen,,oÚ") druhé  strany pro ú č ely

podle té to smlouvy, budou přistupovat k takovým oÚ u.1uene podle platných a ú č inných právní ch

předpisů , upravují cí ch ochranu oÚ, a to za ú č elem splnění suých ú kolů  vypliývají cí ch z té to Smlouvy,

dále nebudou takové  oÚ zpří stupňovat ani poskytovat bez pí semné ho souhlasu druhé  strany třetí m

stranám, s výjimkou pří padné ho ří zení vedené ho před orgány státní  správy nebo samosprávy. Dále

se smluvní  strany zavazují , ž e v pří padě potřeby druhé  strany vyvinou odpoví dají cí  souč innost při

řeš ení  problematiky oÚ dané  smluvní  strany.

2' Vlastní k PZ je správcem osobní ch ú dajů  subjektů  ú dajů ' lnformace o jejich zpracování vyž adované
platnými právní mi předpisy, vč etně jejich rozsahu a ú č elu zpracování , přehledu práv a povinnostĺ

vlastní ka PZ a aktualizované ho seznamu zpracovatelů  osobní ch ú dajů , jsou zveřejněny na webové

stránce vlastní ka PZ (www.9asnet.czlcslinformace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzaví rání

smlouvy nebo kdykoli v prů běhu její ho trvánĺ  budou subjektu ú dajů  poskytnuty na jeho vyž ádání ,

adresované  pí semně na adresu sí dla vlastní ka PZ nebo do jeho datové  schránky ID rdxzhzt.

č !. lx.
Závěreč ná ustanovení

1' Tato smlouva se vyhotovuje Ve dvou (2) stejnopisech, znichž  kaž dá smluvní  strana obdrž í  po
jednom (1).

2' Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze pí semnými dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci smluvní ch stran.

3. tyzické  osoby, které  tuto smlouvu jmé nem jednotliých smluvní ch stran uzavĺ rajĺ , tí mto prohlaš ují ,

ž e jsou plně oprávněny k její mu platné mu uzavření .

4. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si text smlouvy prostudovaly a prohlaš ují , ž e tato smlouva je projevem

jejich svobodné , váž né , urč ité  a srozumitelné  vů le, ž e j i uzaví rají  dobrovolně, na dů kaz č ehož

připojují  své  podpisy'

5. Převede-li stavební k investorství  stavby, uvedené  v č l' ll' odst. 1 té to smlouvy, na nový subjekt,

zavazuje se převé st práva a povinnosti plynoucí zté to smlouvy na nové ho stavební ka a souč asně

oznámit vlastní kovi PZ změnu investorství , název a adresu nové ho stavební ka.

6. Tatosmlouvaseuzaví rávsouladusezákonem č .'89/2012Sb.obč anskýzákonik,veznění pozdějš í ch
předpisů  a energetickým zákonem, ve znění  pozdějš ĺ ch předpisů .

7. Jaké koliv provedené , byt'nepodstatné  změny vnávrhu té to smlouvy (s rnýjimkou ú dajů , jejichž

doplnění  se předpokládá, např' označ ení  podepisují cí ch osob apod.) tí mto prohláš ení m smluvní

strany automaticky předem odmí tají  a změny v návrhu té to smlouvy (s rnýjimkou změn uvedených

v předchozí  závorce) se považ ují  za noý návrh smlouvy.

B. Tato smlouva nab1ivá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti dnem

uveřejnění  v registru smluvv souladu s 5 6 odst. 1 zákona o registru smluv'

9. Smlouva se uzaví rá na dobu pěti let s tí m, ž e bude-li stavba přelož ky PZzahájena v době platnosti

té to smlouvy, platnost té to smlouvy neskonč í  dří ve, než  bude stavba přelož ky PZ dokonč ena dle

podmí nek té to smlouvy, za což  se považ uje mj' i splnění  závazkť l dle č l. V. té to smlouvy. Nebude-li

stavba přelož ky PZzahájena v době platnosti té to smlouvy, prodluž uje se platnost té to smlouvy o

] li:  1 i' / ] ij ill] : ] ()il l)i í  i| '\ ' lI i),' I i.8



pět let. Stavební k není  opráVněn zahájit realizaci přelož ky PZbez platné  smlouvy o zajiš tění  přeloŽky
PZ. Tí mto ustanovení m nejsou dotč eny závazky, které  ze své  povahy mají  trvat i po uplynutí
platnosti té to smlouvy.

Stavební k Vlastní k PZ

ł ĺ o

5

9 P11t't ' 

^  
1 00002ţ /  5 2 /  1 0()rü 4Q4 1 Í J


